یکی از فعال‌ترین خانقاه‌هایی که از قرن دوازدهم در منطقه بوزاق فعالیت می‌کرد و پیرو عقاید تکیه حاج بکتاش بود، خانقاه امیرجی سلطان نام داشت. (ocak,1995:154) امیرجی سلطان در شورش بابایی‌ها که بابا الیاس در سال ۱۲۴۰ م. ۶۳۷ هـ. ق. آغاز کرده بود، شرکت کرد و سپس روانه بوزاق شد و زوایه‌ای در آنجا بنا کرد. (Gü lten,2015:29)

خانقاه یوسف ابدال که در ناحیه بالتی واقع در مکان امروزی مرکز یوزقات قرار داشت، به نام یوسف ابدال یکی از بابایان ترکمان هِترودوکس (دگراندیش) که در اسلامی شدن منطقه نقش مهمی ایفاء کرده بود، تأسیس شد.